令和 4年度 第 1回小山市総合教育会議 会議録

１ 開催日時 令和 4年 12月 14日（水）午後１時 00分～午後１時４７分

２ 開催場所 小山市役所５階教育委員会室

３ 会議の組織人数 ７人

４ 出欠状況 ７人

５ 事務局出席者 教育部長 上野 信茂

行政総務課長 黒川 澄子

教育総務課長 田熊 明子

学校教育課長 増渕 昌幸

行政総務課課長補佐 中村 洋之

教育総務課課長補佐 中田 文智

学校教育課課長補佐 池田 将

６ 議題 協議事項

（１）外国人児童生徒の現在の状況について

（２）小山市立学校における令和４年度卒業式、及び令和５年度

入学式について

７ 会議の公開・非公開の区

分

（１）非公開   理由：個人情報保護のため

（２）公開

８ 会議の概要

 ※発言要旨

（２）学校教育課長より、令和４年度卒業式、及び令和５年度入

学式の新型コロナウイルス感染症対策として、小山市・市議会・

教育委員会の出席について、メッセージを送るのみとして出席

を控える旨を説明。

（委員）

・自治会活動は今年度は実施している。今回の提案には賛成で

あるが、今後の状況によってはすみやかに戻すことも弾力的に

考えてほしい。

・提案には賛成であるが、現在、コロナ禍により運動会や文化祭

などの行事に父母が参加できない状況が続いている。卒業式に

は保護者の父母 2名が参加できることが望ましい。

（事務局）

・学校規模、施設規模によりどこまで参加できるか各学校で判

断している。学校によっては、密とならないよう会場に入る学年

を制限しているところもある。

９ その他 （１）に関する発言のため非公開